REQUERIMENTO Nº       200/2005

                                     ASSUNTO:  SOLICITA FISCALIZAÇÃO QUANTO A CAÇA E  PESCA PREDATÓRIAS VERIFICADAS NO LOTEAMENTO RECANTO BEIRA RIO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que determine à Guarda Florestal do Município que dedique o máximo empenho na fiscalização de ocorrência de caça e pesca predatórias verificadas no loteamento Recanto Beira Rio, conforme denúncia de moradores locais.

A fiscalização ora solicitada faz-se necessária para a proteção da fauna ambiental naquele loteamento, onde, segundo consta, têm ocorrido   pesca predatória e caça de animais de pequeno porte que habitam o referido local.

SALA DAS SESSÕES,  20 de Abril de 2005.

SIDNEY FERREIRA

     Vereador – 2º Secretário - PV